АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 ноября 2012 г. № 64

Об утверждении муниципальной целевой программы «Решение вопроса местного значения по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района на 2013 - 2015 годы»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района, администрация Троицкого сельского поселения

постановляет:
1.Утвердить муниципальную целевую программу «Решение вопроса местного значения по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района на 2013 - 2015 годы» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

И. о. главы администрации
Троицкого сельского поселения О.П.Слюсарева

Утверждена
Постановлением Администрации
Троицкого сельского поселения
Лискинского муниципального района
09 ноября 2012 г. № 64

Муниципальная целевая программа
«Решение вопроса местного значения по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Троицкого поселения Лискинского муниципального района
на 2013-2015 годы» .

С. Троицкое
2013год

Паспорт
Муниципальной целевой программы
«Решение вопроса местного значения по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Троицкого поселения Лискинского муниципального района на 2013-2015 годы» .

Наименование программы :
Муниципальная целевая программа
«Решение вопроса местного значения по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Троицкого поселения Лискинского муниципального района на 2013-2015 годы

Основание разработки программы:
1.Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
2.Бюджетный кодекс РФ.
3.Устав Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района.

Заказчик:
Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района

Цели программы:
Обеспечение бесперебойного вывоза бытовых отходов и мусора

Задачи Программы:
Поддержание благоприятного состояния окружающей среды

Сроки реализации программы: 2013-2015 годы.

Объем и источники финансирования:
Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района
Объем финансирования на 2013-2015 годы составляют:
2013-35,0 тыс. руб.
2014- 35,0 тыс. руб.
2015 -35,0 тыс. руб.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	объем финансирования
(тыс.руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во
	2013г
	2014г
	2015г
	2013г
	2014г
	2015г

	1.
	Вывоз бытовых отходов и мусора
	куб.м.
	1000
	Январь-декабрь
	Январь-декабрь
	Январь-декабрь
	35,0
	35,0
	35,0

Обоснования и расчеты финансирования: в соответствии с Приложением №1

Контроль за исполнением Программы:
Контроль за исполнением программы осуществляет Заказчик Программы в лице администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района.

Приложение №1
к муниципальной целевой программе

Предварительный расчет к муниципальной целевой программе
по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора (далее — отходов) с те на 2013-2015годы

2013 год

Сбор мусора 1 раз в неделю по 20,8 м. куб. 4 =83,2 м. куб. в месяц
83,2 м. куб. 12 =998,4 м. куб.
Объем финансирования 1200 литров 29,2 руб.= 35,0 тыс. руб.

2014 год

Сбор мусора 1 раз в неделю по 20,8 м. куб. 4 =83,2 м. куб. в месяц
83,2 м. куб. 12 =998,4 м. куб.
Объем финансирования 1200 литров 29,2руб. = 35,0 тыс. руб.

2015 год

Сбор мусора 1 раз в неделю по 20,8 м. куб. 4 =83,2 м. куб. в месяц
83,2 м. куб. 12 =998,4 м. куб.
Объем финансирования 1200 литров 29,2руб. = 35,0 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]